
Protokół Nr XXVII/2021 

z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim  

w dniu 21 stycznia 2021 roku 

 

XXVII Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się  

21 stycznia 2021 roku w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja bez udziału 

publiczności i mediów. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 15.00,  a zakończyły około godziny 16.10. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz  

transmitowane online za pośrednictwem strony https://crv.pl/transmisja-

warminskomazurskier-rada_powiatu_w_nowym_miescie_lubawskim. 

Ad. 1  

Otwarcie XXVII Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził z sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym 

Mieście Lubawskim Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. Pozostali radni 

łączyli się za pomocą systemu informatycznego. 

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – 

Górzkowską, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Barbarę Orłowską.   

Przewodniczący poprosił, aby uczcić minutą ciszy Śp. Ewy Dembek, Starosty Nowomiejskiego 

w latach 2010 – 2014, radnej Rady Powiatu w kadencjach 2010-2014 i 2014-2018. 

/minuta ciszy/ 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący sprawdził obecność radnych na sesji. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 

radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. Nieobecni byli radni: Andrzej Lewandowski i Marek Romanowski. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Mirosław Galiński.  

Radny Galiński wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 2.  

https://crv.pl/transmisja-warminskomazurskier-rada_powiatu_w_nowym_miescie_lubawskim
https://crv.pl/transmisja-warminskomazurskier-rada_powiatu_w_nowym_miescie_lubawskim
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Radca Prawny Maciej Sikorski zgłosił uwagę, że Wiceprzewodniczący Rady nie może być 

sekretarzem obrad. 

Ustalono, że będzie przeprowadzona reasumpcja głosowania. 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad była radna Barbara Grzywacz. 

Radna Grzywacz wyraziła zgodę. 

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 3.  

Radna Grzywacz została powołana na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami sesyjnymi (załącznik numer 4). 18 stycznia 

przesłano do radnych porządek obrad ze zmienioną godziną obrad (załącznik numer 5) 

Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w dokonanie zmian  

w porządku (załącznik numer 6). Pierwszą zmianą było przyjęcie korekty do projektu uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały numer XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 - 2034. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wyżej wymienionej korekty. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7. Korektę przyjęto. 

Drugą zmianą było przyjęcie korekty do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w 

planie dochodów i wydatków w uchwale numer XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nowomiejskiego na 2021 rok. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wyżej wymienionej korekty. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 8. Korektę przyjęto. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9. 

Przyjęty porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXVII Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu.  

6. Podsumowanie pracy Rady Powiatu i komisji stałych w 2020 r. 
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7. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

8. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 

r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/306/2018 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 22 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowomiejskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla poszkodowanych  

w pożarze w miejscowości Wawrowice. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim na 2021 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy stałych komisji Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim na 2021 rok. 

15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 

 Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu  

Sekretarz obrad XXVI Sesji Rady Powiatu Jan Czapliński poinformował, że zapoznał się  

z obszernym protokołem z sesji Rady Powiatu. Protokół w pełni odzwierciedla przebieg i treść 

prowadzonych obrad. Radny wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10. Przyjęto protokół numer XXVI/2020. 

Ad. 6 

Podsumowanie pracy Rady Powiatu i komisji stałych w 2020 r. 

Przewodniczący odczytał sprawozdanie (załącznik numer 11).  

Przewodniczący: Jest to pokrótce przygotowane sprawozdanie z prac Rady i stałych komisji. 

Bardzo proszę, jeżeli są jakieś pytania, uwagi do prac. Jeżeli nie, to tak wyglądała pokrótce 

praca Rady w tym bardzo trudnym roku. Myślę, że nowy rok nie będzie już taki trudny. Na 
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razie zaczął się też zdalnym posiedzeniem, ale miejmy nadzieję, że będziemy wracać do 

normalności. Możemy teraz przejść do następnego punktu. 

Ad. 7 

 Sprawozdanie z prac Zarządu  

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 23 grudnia 

2020 roku do 14 stycznia 2021 roku oraz protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 22 i 30 

grudnia 2020 roku (załącznik numer 12) 

Przewodniczący poprosił o uzupełnienie sprawozdania. 

Starosta Andrzej Ochlak: Dziękuję. Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, uzupełnienie 

– 5 stycznia wspólnie z panem Wicestarostą uczestniczyliśmy w pogrzebie Świętej pamięci 

Księdza Bolesława Lichnerowicza, kapelana Pułku Chemicznego w Brodnicy i oczywiście 

długoletniego Proboszcza w Brodnicy. 7 stycznia spotkałem się panem Zbigniewem 

Ziejewskim, Posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 12 stycznia odbyła się 

wideokonferencja z Dyrektorem Kuriatą w sprawie transportu osób deklarujących chęć 

przystąpienia do szczepień. Oczywiście transportu osób tych, które nie mogą własnym 

transportem dojechać do punktu szczepień. 13 stycznia - wideokonferencja zorganizowana 

przez Państwową Straż Pożarną w Nowym Mieście Lubawskim, przez Pana Komendanta, 

spotkanie wspólnie z wójtami, przedstawicielami OSP w sprawie kolportażu ulotek 

promujących szczepienia przeciwko koronawirusowi. 14 stycznia odbyło się posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 15 stycznia odbyło się spotkanie zespołu opracowującego projekt 

przebudowy parteru w budynku Domu Dziecka na potrzeby Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy. 18 stycznia - cotygodniowa wideokonferencja starostów z udziałem 

Dyrektora Dzisko - szefa Wojewódzkiego Sanepidu oraz Dyrektora Zakrzewskiego - szefa 

NFZ. 19 stycznia - wideokonferencja dla czterech powiatów: Lidzbark, Iława, Nowe Miasto, 

Działdowo. Tutaj kolejny raz spotkanie z Dyrektorem Kuriatą, Dyrektorem Zakrzewskim  

i omawianie sprawy transportu osób niebędących w stanie dojechać do punktu szczepień. I 20 

stycznia wideokonferencja z Marszałkiem Województwa Warmińsko – Mazurskiego panem 

Gustawem Markiem Brzezinem. Było to tradycyjne spotkanie coroczne, tym razem w formie 

wideokonferencji, podsumowanie roku 2020 w projektach unijnych, inwestycjach samorządu 

województwa. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań za ten krótki 

okres. Bardzo proszę, czy ktoś miałby pytania czy zapytania do tych sprawozdań, to bardzo 

proszę. Nie widzę. 

Radny Jan Czapliński: Ja mam pytania do pana Starosty.  
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Przewodniczący: Bardzo proszę panie Janku, dobrze, że się pan odezwał, bo ja pana słyszę, ale 

nie widzę. A nie, jest już pan, bardzo proszę. 

Radny Jan Czapliński: Panie Starosto, posiedzenie z 30 grudnia punkt 4 dotyczący regulaminu 

udzielania zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 130 000 złotych netto. Czy jest  

w tej uchwale coś nowego zawarte; czym ona się różni od starej uchwały, chciałbym wiedzieć, 

żeby nie było w przyszłości ewentualnych niedomówień. Oraz spotkanie z 14 stycznia punkt  

8 – Zarząd zapoznał się z opinią Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie dotyczącą 

skierowania personelu medycznego do walki z pandemią do Szpitala Powiatowego w Nowym 

Mieście. Co to była za opinia, czym ona skutkowała, czy przyjęliśmy jakąś pomoc z zewnątrz, 

czy ewentualnie oczekujemy takiej pomocy. Proszę o kilka słów wyjaśnienia. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Bardzo proszę panie Andrzeju. 

Starosta: Wyjaśniam panie radny. To pierwsze pytanie - w prawie zamówień publicznych 

pojawił się zwrot zastępujący euro złotówkami i dlatego to trzeba było na nasze polskie złote. 

Drugie pytanie – to nie tylko nasz szpital, ale i inne szpitale również w sytuacjach 

podbramkowych, kryzysowych, gdzie mamy problemy z kadrą medyczną, z lekarzami,  

z pielęgniarkami, a musimy wykonać pewne czynności, staramy się pozyskiwać lekarzy 

kierowanych przez Wojewodę i takowe pismo pan Dyrektor skierował do Wojewody.  

W związku z tym, ja na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie odpowiedzieć, bo tam już mieliśmy 

przekierowanie czy w tej chwili zachodzi taka potrzeba czy nie, ale to jest jakby standardowe 

działanie Dyrektora Szpitala, żeby mu ktoś też nie zarzucił, że brak było lekarzy, a on nie 

wystąpił. Zresztą, wtedy występując miał ku temu podstawy, bo jak państwo wiecie nie tylko 

w naszym szpitalu, ale i w innych, zamykamy oddziały ze względu na to, że również personel 

medyczny jest zakażony koronarwirusem. Tak to wygląda panie radny Czapliński.  

Radny Jan Czapliński: Na czym polegała ta opinia, czy wymagało to opinii właśnie, czy 

słusznie czy nie słusznie. 

Starosta: Nie opinia. Jest to przerzucanie się, tak mówiąc brzydko, w cudzysłowie, pomiędzy 

Wojewodą, a Narodowym Funduszem Zdrowia. Każdy ma tutaj coś do wykonania. To jest coś 

aktualnego na poziomie województwa i Polski również.   

Radny Jan Czapliński: Dobrze, dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy jeszcze względem sprawozdań ktoś by miał pytania, to 

bardzo proszę. Nie widzę, także przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku.  

Ad. 8 

 Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 
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Przewodniczący: Bardzo proszę, jeżeli ktoś chce zabrać głos. Bardzo proszę pan radny 

Łydziński. 

Radny Mieczysław Łydziński: Dziękuję panie Przewodniczący. Panie Starosto, szanowni 

państwo. Chcę wrócić do mojej interpelacji z czerwca 2020 roku gdzie między innym 

poruszałem sprawę przejścia dla pieszych w ciągu drogi numer 15 na terenie Nowego Miasta 

Lubawskiego na ulicy Grunwaldzkiej naprzeciw działającego obecnie Środowiskowego Domu 

Samopomocy dawniej dom partii. Chodzi o to przejście. Tam wtedy sygnalizowałem, że to 

przejście jest właśnie systematycznie zalewane przez opady deszczu lub śniegu tak jak ma to 

miejsce teraz. Właśnie wczoraj między innymi wskutek roztopów przyjrzałem się dokładnie 

jak to tam wygląda. A więc tam jest tragicznie po prostu dalej. Ja dostałem co prawda 

odpowiedź, za którą dziękuję, na tę moją poprzednią interpelację. Ta odpowiedź również 

dotyczyła tego przejścia dla pieszych i wtedy GDDKiA wskazało, że to jest sprawa w zasadzie 

Urzędu Miasta i to jest kwestia sprzątania śniegu. Otóż okazuje się, że nie do końca tak ta 

sprawa wygląda. Tam po prostu musiałby się udać jakiś pracownik, któregoś z referatów i po 

prostu naocznie przekonać się jak to wygląda, bo z opisu może ta cała sprawa nie wyglądać tak 

jak to w rzeczywistości się przedstawia. Wczoraj to zaobserwowałem. No więc to jest zalewane 

z obydwu stron jezdni na taką odległość, że pieszy nie jest w stanie przejść tego suchą nogą. 

Nie jest też w stanie tego ominąć. Tego rozlewiska. Mało tego, żeby skorzystać z przejścia dla 

pieszych, trzeba do tego przejścia się zbliżyć. Wtedy dopiero mamy szansę, że pojazdy 

nadjeżdżające się zatrzymają umożliwiając nam przejście. Ale nie można się zbliżyć ze 

względu na to, że zanim się zbliżymy, a jedzie ciąg pojazdów, to one bryzgają tą wodą na 

odległość kilku metrów, przez cały chodnik i dalej aż za chodnik na posesje. Więc to wygląda 

naprawdę źle. Tam chodzi o to, że jest załamana jezdnia na skraju, tutaj od strony gdzie jest 

kwiaciarnia, na długości kilkunastu metrów, widać pęknięcia asfaltu. Tam nie ma odpływu i po 

prostu sprzątanie niewiele pomaga. Nawet gdyby ktoś tam się poświęcił i systematycznie każdy 

opad śniegu od razu likwidował, to do niczego nie prowadzi, bo ta woda prędzej czy później 

się tam zbierze. I dalej to przejście po prostu nie funkcjonuje tak, jak powinno to wyglądać. 

Więc ponawiam prośbę, aby skierować odpowiednie pismo do GDDKiA, żeby tym przejściem 

zajęto się w sposób kompleksowy i doprowadzono do jego naprawy tak, żeby piesi mogli 

bezpiecznie z niego korzystać. Dziękuję bardzo. 

Kopia interpelacji stanowi załącznik numer 13. 

Przewodniczący: Dziękuję. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze z państwa ma pytania. Bardzo 

proszę czy są jeszcze interpelacje, pytania, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma, to bardzo dziękuję 

państwu. I przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 
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Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 

Przewodniczący: Jest to punkt 9. Na wspólnych komisjach usłyszeliśmy od pana Sebastiana 

wyjaśnienia związane ze zmianami w tej Wieloletniej Prognozie Finansowej. Myślę, że każdy 

z państwa się zapoznał. Czy są jeszcze jakieś dodatkowe pytania do tych uchwał, to bardzo 

proszę. Jeżeli nie, to przejdziemy do głosowania.  

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 14. 

Przewodniczący: Dziękuję. Stwierdzam, że Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2034 po korekcie. Przechodzimy do 

następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Uchwała numer XXVII/173/2021 stanowi załącznik numer 15. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. 

Przewodniczący: Jest to punkt 10. Również na wspólnych komisjach Skarbnik omówił 

szczegółowo zmiany w budżecie na 2021 rok. Tak jak państwo pamiętają w grudniu 

uchwaliliśmy budżet i już wprowadzamy pierwsze zmiany. I myślę, że to będzie na każdej sesji 

tak jak poprzednie lata. Zawsze są jakieś poprawki, które należy nanieść i to jest pierwsza w 

tym roku, którą przygotował pan Skarbnik. Bardzo proszę, czy są pytania do projektu tych 

zmian, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to przejdziemy do głosowania. Nie widzę, przechodzimy 

do głosowania. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 16. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie zmieniliśmy budżet na 2021 rok. Przechodzimy 

do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Uchwała numer XXVII/174/2021 stanowi załącznik numer 17. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/306/2018 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 22 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowomiejskiego 

Przewodniczący: Jest to punkt 11. Również na wspólnych komisjach omówiliśmy projekt 

uchwały. Jest to projekt jak będą wyglądały dyżury w dni świąteczne i weekendy, praca aptek. 
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Jest to wszystko pouzgadniane, po konsultacjach. Czy ktoś z państwa radnych ma jeszcze 

zapytania do tego projektu, to bardzo proszę. Jeżeli nie będzie pytań, to przechodzimy do 

głosowania. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 18. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada Powiatu podjęła regulującą godziny pracy aptek 

ogólnodostępnych w powiecie nowomiejskim. 

Uchwała numer XXVII/175/2021 stanowi załącznik nr 19. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla poszkodowanych  

w pożarze w miejscowości Wawrowice 

Przewodniczący: Jest to punkt 12. Również na wspólnych komisjach żeśmy ten temat 

omawiali. Jest to przygotowane, żebyśmy mogli przekazać środki w wysokości 5 tysięcy 

rodzinie, która podczas pożaru straciła znaczny majątek. Czy ktoś z państwa radnych ma 

pytania do projektu, to bardzo proszę. Nie widzę, przechodzimy do głosowania. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 20. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że również jednogłośnie podjęliśmy uchwałę udzielającą 

pomocy rodzinie po pożarze, który wybuchł w miejscowości Wawrowice. Przechodzimy do 

następnego punktu dzisiejszego porządku 

Uchwała numer XXVII/176/2021 stanowi załącznik nr 21. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim na 2021 rok 

Przewodniczący: Jest to punkt 13. Również państwo otrzymali projekt uchwały z załączonym 

rozpisaniem na wszystkie miesiące planu pracy Rady Powiatu. Myślę, że o ile nic nie wyniknie 

nadzwyczajnego, będziemy w stanie zrealizować, a jeżeli się wydarzą sytuacje nadzwyczajne, 

to też jesteśmy do tego, żebyśmy mogli się spotkać i obradować. Także to jest plan pracy nie 

zakładający jakichś wyjątkowych sytuacji. Bardzo proszę, czy ktoś z państwa radnych ma 

pytania, uwagi, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 22. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie uchwaliliśmy plan pracy Rady Powiatu na 2021 

rok. Przechodzimy do następnego punktu porządku dzisiejszego. 

Uchwała numer XXVII/177/2021 stanowi załącznik nr 23. 
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Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy stałych komisji Rady Powiatu 

w Nowym Mieście Lubawskim na 2021 rok 

Przewodniczący: Jest to punkt 14. Również wzorem poprzedniej uchwały jest załączony plan 

pracy każdej komisji. Każdy z państwa otrzymał, mógł się do tego odnieść. Bardzo proszę, czy 

są jakieś pytania, uwagi. Nie widzę, to przechodzimy w takim przypadku do głosowania. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 24. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada Powiatu jednogłośnie uchwaliła plan pracy dla 

poszczególnych komisji stałych Rady Powiatu na 2021 rok. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do 

następnego punktu dzisiejszego. 

Uchwała numer XXVII/178/2021 stanowi załącznik nr 25. 

Ad. 15 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. Bardzo proszę, czy w temacie 

tego przejścia chciałby zabrać głos pan Starosta.  

Starosta: Tak, odpowiem tylko tyle, że przyjrzymy się sprawie, natomiast z 2 miesiące temu  

w okolicach tego miejsca były prowadzone prace. Na pewno. Czy na samym przejściu w tej 

chwili nie jestem w stanie. Nie, panie Mieczysławie, proszę nie kiwać głową, że nie. Tylko ja 

mówię, że były prowadzone w okolicach tego miejsca prace. Nie jestem w stanie stwierdzić 

czy akurat na samym przejściu czy wcześniej, ale że prace były prowadzone, to wiem na pewno, 

bo sam na te prace najechałem. Będziemy interweniować.  

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś chciałby jeszcze. Bardzo proszę, króciutko jak chce 

się pan jeszcze odnieść. 

Radny Mieczysław Łydziński: Tak tylko ad vocem tutaj do pana Starosty. Owszem, tam były 

prowadzone prace, jak najbardziej, ale całkiem w innym temacie. Chodziło tam o jakieś media 

po prostu, które w tym miejscu, jakaś awaria. Przed przejściem dla pieszych czy za przejściem 

dla pieszych, ale raczej chyba przed. I nie dotyczyło to na pewno tego, o czym ja mówiłem.  

Starosta: No dobrze, nie przerzucajmy się w tej chwili. Ja tylko stwierdzam fakt, pan to 

dookreślił. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Możemy przejść teraz do następnego punktu. 

Ad. 16 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Bardzo proszę, jeżeli ktoś ma jakieś sprawy różne, to proszę. Ja tylko mogę 

powiedzieć, że liczyliśmy, że już od nowego roku zaczniemy pracować na spotkaniach na 
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żywo, bez zdalnych łączeń, ale też obawialiśmy się, że po 17 stycznia może być większe 

zaostrzenie i dlatego ta sesja jeszcze była taka. W lutym jak będzie, trudno mi powiedzieć. 

Myślę, że jak zaczniemy wychodzić z tych obostrzeń, ale również z ilości zakażeń, to znaczy, 

że będziemy bardziej dbali o własne zdrowie, które myślę, że jest bardzo ważne, że nie możemy 

się narażać wspólnie i nikogo więcej na to, żebyśmy nie przestrzegali zasad. Dlatego tak jeszcze 

to odbywamy. Bardzo proszę, czy jeszcze ktoś by chciał zabrać głos w sprawach różnych, to 

bardzo proszę. Bardzo proszę, pan Mieczysław Łydziński. 

Radny Mieczysław Łydziński: Dziękuję bardzo panie Przewodniczący. Proszę państwa, no nie 

sposób przejść obojętnie wobec zdarzenia jakie niedawno miało miejsce na terenie Kurzętnika, 

gdzie jak wszyscy państwo słyszeli, doszło do tragicznego zdarzenia – śmierci jednego  

z wychowanków Domu Dziecka w Pacółtowie. No i w związku z powyższym, warto by może 

zadać pytanie panu Staroście, bo okoliczności tego zdarzenia, są niejasne. Domyślam się, że 

pewnie prowadzone jest postępowanie w tej sprawie przez odpowiednie służby, natomiast rodzi 

się pytanie też, bo nie chcę tego tutaj tak jednoznacznie określać, bo chciałem użyć słowa – 

odpowiedzialność za to zdarzenie. To pewnie wykaże prowadzone postępowanie. Natomiast 

chciałem zapytać czy w wyniku wewnętrznego postępowania z racji nadzoru pan Starosta czy 

Zarząd, próbował dochodzić w jakiś sposób dlaczego w ogóle do takiego zdarzenia doszło, 

dlaczego to dziecko w ogóle oddaliło się z miejsca pobytu. Czy osoby odpowiedzialne za 

wychowanków w Domu Dziecka, dopełniły wszelkich formalności w zakresie również nadzoru 

wychowawczego. Bo też wiemy, że nie jest to pierwszy tego typu przypadek, że dziecko oddala 

się z placówki. Były takie przypadki już w przeszłości. No jednak na całe szczęście nigdy nie 

doszło do aż tak tragicznego skutku, więc no naturalną jest rzeczą, że warto by ustalić gdzie 

tkwił jakiś błąd. Nie wiem, też nie chcę tego kategoryzować, po prostu w pewnym momencie 

też brakuje słów na opis tego zdarzenia. I tak, żeby też nikogo o nic z wyprzedzeniem nie 

posądzić ani nie urazić. No niemniej jednak, wymagane by było jakieś wyjaśnienie tej kwestii. 

I w związku z tym, mam pytanie do pana Starosty, czy pan Starosta jest w stanie coś powiedzieć 

na ten temat w tej chwili. Jak to wygląda właśnie od strony prowadzenia pracy wychowawczej 

w Domu Dziecka. No to tyle, nie chcę już przeciągać. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę panie Starosto. 

Starosta: Dziękuję bardzo, postaram się w miarę spokojnie i rzeczowo odpowiedzieć, bo 

niektóre takie kategorie pytań pana radnego były dość takie konkretne. Proszę państwa,  

w Pacółtowie mamy Dom Dziecka, od tego zacznę. Jest to dom otwarty. W tej chwili, po 

zmianie i wejściu w życie ustawy co do ilości osób, podopiecznych w tego rodzaju ośrodku to 

14 osób. Jak gdyby z dużego molocha chcemy przejść na 14-osobowy, tworząc Dom Dziecka, 
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jeżeli nie są w stanie tego zapewnić im biologiczni rodzice bądź też osoby z rodziny, które by 

mogły przejąć nad tymi dziećmi pieczę. Ten Dom Dziecka nie ma krat, nie ma żadnych antab 

w drzwiach. Jest to dom. Jak sam pan powiedział, to nie pierwsza ucieczka. Niestety powiem 

więcej – to nie będzie ostatnie oddalenie się samowolne, bo tak to bym nazwał, z Domu 

Dziecka. W ubiegłym roku było tego kilkadziesiąt. Dzieci, nasi podopieczni, idą do szkoły, na 

kilka godzin, mija kilka godzin zanim wrócą ze szkoły. Ta sama sytuacja wracając ze szkoły. 

Wracając ze szkoły, też na czas mogą nie wrócić. I te oddalenia samowolne, przykro to mówić, 

one na pewno będą. To nie jest tylko w Domu Dziecka w Pacółtowie. Jeżeli chodzi o ten 

przypadek, tę osobę, o to dziecko, bo to jest dziecko, jedno trzeba powiedzieć – to ogromna 

tragedia. Ogromna tragedia i trauma również dla tych, którzy opiekują się tymi dziećmi. A tam 

akurat był moim zdaniem jeden z najlepszych czy najlepszy opiekun, który w czas zawsze 

reaguje, ale jeżeli ktoś chce uciec, zrobi to. To jest tak jak w przypadku, że jak złodziej będzie 

chciał ukraść, to nas będzie pilnował, a nie my złodzieja. Powtórzę jeszcze raz – ogromna 

tragedia, trudno było nad tym przejść do porządku dziennego. Ja się do tej pory nie mogę z tym 

w jakiś sposób uporać. To jeszcze było dziecko, 13-letnie. Druga sprawa – ona przypisana, tak 

można powiedzieć, do stanu Domu Dziecka w Pacółtowie, ale fizycznie przebywająca  

w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii. Dziecko z zaburzeniami, chore. Ale praca tego 

rodzaju ośrodka, również MOW-ów, polega na tym, że są wyjazdy feryjne, wakacyjne, albo do 

rodziny albo do Domu Dziecka, jeżeli rodzina nie może przyjąć lub nie chce przyjąć. Tu jest 

coś niespójnego, bo leczymy, nagle przerywamy i na ferie jedzie do domu albo do Domu 

Dziecka, tam gdzie jest jak gdyby fizycznie przypisane, bo od nas była skierowana do ośrodka 

socjoterapii. Na tym cały wic polega. Ja w tej chwili nic więcej nie powiem, bo sprawa jest  

w toku, mają ją odpowiednie organa. Myśmy przeprowadzili zaraz kontrolę, która nie ma im 

nic do zarzucenia, bo dziecko się oddaliło i w bardzo szybkim czasie jest powiadamiana policja. 

Są nawet sytuacje, że się powiadamia za pół godziny czy za godzinę i policja też tego nie 

odkłada i przyjmuje to. Proszę jak gdyby nie składać, że mamy czas na powiadomienie dobę 

umownie i dopiero wtedy możemy, bo jeszcze może wrócić. Nic bardziej mylnego. To już było 

popołudnie i w czas było to wszystko zgłoszone. Sytuacja w Domu Dziecka to nie tylko w tej 

chwili tej osoby, która bezpośrednio miała wtedy dyżur, ale i pozostałych wychowawców  

i naszych wychowanków. Niestety, Domu Dziecka nie jesteśmy w stanie zamknąć, bo to nie 

jest ten rodzaj ośrodka. Proszę państwa, zdajecie sobie sprawę, że tam są 14-latkowie, 16-

latkowie, są chłopcy, są dziewczęta, tam jest wychowawca, tam są panie. To nawet trudno  

w pewnym momencie złapać za klamkę i nie możesz wyjść, bo może być reakcja tej osoby  

w drugą stronę. Wiecie państwo, domyślacie się o czym w tej chwili mówię. To jest Dom 
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Dziecka. Stworzenie tym dzieciakom, których nie chcą biologiczne rodziny, namiastki domu, 

bo w Domu Dziecka, nie stworzymy takiej prawdziwej rodziny, ojca, bo tam nie ma ojca  

i matki. Tam nie ma ojca i matki. Pobyt w Domu Dziecka polega na wzajemnym zrozumieniu, 

powinien polegać na zaufaniu wychowawcy do wychowanków i wychowanków do 

wychowawcy, ale niestety często się zdarza, że nie ma tego. Być może była ta sytuacja, w której 

przyjazd tego dziecka z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii spowodował – jestem,  

w cudzysłowie, na wolności, bo przyjechałam do Domu Dziecka i mogę sobie teraz gdzieś tam. 

Była również kontrola prowadzona, ale nie znamy wyników, Urzędu Wojewódzkiego. 

Pomijam kwestie organów, które z urzędu tą sprawą się zajęły i mają ją w tej chwili jak gdyby 

na biurku do rozstrzygnięcia. Nic więcej, proszę państwa, nie mam do powiedzenia. Tutaj nie 

ma od razu prokuratora, sędziego i kogoś tam jeszcze. Takie dramaty, tragedie, które się 

zdarzają, to jest trauma dla tych, którzy się opiekują i dla tych, którzy są pod opieką. Nie ulega 

najmniejszej wątpliwości. Myśmy od razu dołożyli wszelkich starań pomocy psychologicznej 

tym dzieciakom, ale również i opiekunom. I nie jest łatwo przejść nad tym do porządku 

dziennego. Na dzisiaj tyle, dziękuję bardzo.  

Przewodniczący: Dziękuję panu Staroście. Myślę, że tyle powinno wystarczyć. Nie 

powinniśmy już na razie się tym tematem publicznie zajmować. Są służby, które wyjaśnią co 

mogło się wydarzyć i musimy to jakoś przyjąć do wiadomości. Myślę, że w następnym czasie 

dużo więcej będziemy mogli się z tym zapoznać. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze w innych 

sprawach różnych chciałby zabrać głos, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma, to przechodzimy do 

następnego punktu. 

Ad. 17 

 Zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Powiatu 

Przewodniczący: W związku z wyczerpaniem porządku XXVII sesji Rady Powiatu, zamykam 

obrady. 

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Rady Powiatu 

            Anna Andrzejczak                           Kazimierz Wiśniewski 

     

 


